-
-hap mbledhjen e keshillit Zv. Kryetari Besjan Gjonaj.
-Lexon rendin e dites:
- Jasht rendit te ditës janë dy projekte : 6% I Nëntorit dhe OProjekt preve3ntivat e urave. Hidhet në Votim për të qenë në rend dite 6 % 13 vota Pro.
- V.Oruci: Për urat nuk jam ndakord.
- T.Tahiraj: Kërkoj që pikat e rendit të ditës të votohen një nga një dhe 6% vtë jetë pikë e parë, rendi I ditës tëe përcaktohet nga kryesia e Këshillit, kërkoj nga kryetari , zv/kryetarët dhe kryetarët e grupeve të zbatojn ligjin për caktimin e rendit të ditësë.
- A.Brahaj: Është vendos që pikë e parë të jenë kërkesat e qytetarëve.
- A.Sallahu: Pikat e rendit të ditës për tu miratuar si rend dite të hidhen pik për pikë.
- B.Gjonaj: Për rend dite hidhet 6 % i dy muajve. Miratohet 13 vota Pro.
- B.Gjonaj: Pika e kërkesave të qytetarëve: Hidhet në votim 12 Pro 1 apstenim.
- B.Gjonaj: Pika 3 (Procesverbali): hidhet në votim 13 vota Pro.
- B.Gjonaj: Pika 4 (E.Civile L.Ndrepepaj): Hidhet në votim 13 Pro.
- B.Gjonaj: Pika 5 (E.Civile Y.Ndrepepeaj): Hidhet në votim 13 vota Pro.
- B.Gjonaj: Pika 6 (E.Civile M dhe S.Dushaj) Hidhet  në votim 13 vota Pro.
- B.Gjonaj: Pika 7 (Shtes Buxheti) Hidhet në votim 13 vota Pro.
- B.Gjonaj: Pika 8 (Linja transportit ) Hidhet në votim 13 vota Pro.
- B.Gjonaj: Pika 9 (Unaza e bjeshkeve object prioritar) 12 vota Pro.
- A.Sallahu: Propozoj që të zgjidhet zv/kryetari të zgjidhet (Sh.Haxhiaj).
- H.Berisha: Të hidhet në votim propozimi I Adriatikit për zv/ kryetar Sh.Haxhiaj.
- Hidhet në votim: 9 vota Pro nuk miratohet.
- Hidhet në votim pika e parë 6 % I dy muajve 13 vota Pro miratohet.
- Pika dy (kerkesat) T.Tahiraj: Ka kërkesa që nuk gjinden fare, janë 6 kërkesa që duhet të diskutohet: Flavio Qehaja është në gjendje të keqe, Pal Vataj me dializ, Fatbardha Hasanpapaj me kancer, Sahit Mertiraj, Isa Tahiraj në gjendje të rëndë shëndetsore, propozoj nga 50.000 lek, hidhet në votim 12 vota Pro , për Haxhi Vukaj I sëmurë votohet me 12 vota Pro.
- Për pikën e tretë (procesverbali): Hidhet në votim 13 vota Pro miratohet.
- Për pikën e katërt ( L.Ndrepepaj): Hidhet në votim miratohet 13 vota.
- Pika e pestë (Y.Ndrepepaj): Hidhet në votim miratohet 13 vota Pro.
- Për pikën gjashtë: (M dhe S Dushaj bab e bir): Hidhet në votim 13 vota Pro miratohet.
-  Për pikën shtatë (shtes buxhet): F.Haxhiaj: Jep sqarimet është V.K.M që janë shtesë për zjartrëfiksat, hidhet në votim 13 vota Pro.
- Për pikën tetë (linja e transportit): 13 vota Pro miratohet.
- Për pikën e nëntë: E.Muhametaj: Është një shtesë në listen e objekteve prioritare për investime, jep sqarimet, ka të bëjë me rrugën e bjeshkëve rreth 40 km lidh të gjitha bjeshkën me një vlerë rreth 36 miljon euro, buxheti ibashkisë nuk mund ta financojë pa ndihmëën e F.SH.ZH.
-V. Oruci: Kemi fshatra pa rrugë, jam ndakord që dhe rrugët e bjeshgëve të miratohensepe japin zhvillim turizmit por mos të lihen në harresë rrugët e fshatrave, shkollat, vaditja.
- E.Muhametaj: Pothuajse gjitha rrugët janë prekur do të bëjmë projekte në vashdimësi për rrugët e fshatrave.
- G.Kurmekaj: Rruga e Zogaje është shum problem dhe ka shum popullsi, rrugët e fshatrave të shikohen më shum, bjeshkjët janë vetem tre muaj, ka fshatra vetem me rrugë kali.
- I.Hoxha: Rruga Kam Qaf Prushi është katastrof.
- E.Muhametaj: Kemi bërë kërkesë për financim F.Sh.Zh.
- A .Sallahu: Sa projekte jnë sot të mbaruara për fshatrat përafërsisht.
- E.Muhametaj: Janë rreth 23 projekte të ndryshme dukë përfshi dhe rrugën Kam Qaf Prush.
- A.Sallahu: Problemi I bumave është miratuar në këshill pse nuk janë vendos.
- E. muhametaj: Nuk ka buxhet.
- H.Berisha: Un po flas për njësinë Tropojë janë disa fshatra me problem rrugësh, Mejdan,  Vicidol, Kojel, Shumic, Kucan, Lug I Zi , ku rrugët janë të shkatërruara.
-E.Muhametaj: Me kalimin e kohes do të rregullohen të gjitha rrugët e fshatrave.
- Hidhet në Votim 11 vota Pro.
- A.Zenelaj: Të gjitha rrugët e fshatrave janë katastrof, uji I pijshëm është problem serioz.
 Hidhet ne votim 11 Pro miratohet.
- Mbyllet mbledhja.
